
МУНИПЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА С. ЧЕРТАНОВКА КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

от 24.08.2023 г.                                                                         №  141 

 

 

О реализации закона  

«О статусе педагога» 

 

 В рамках реализации закона «О статусе педагогических работников, 

осуществляющих педагогическую деятельность на территории Ульяновской области» от 

25.09.2019 г. № 109 ЗО (далее - Закон) и во исполнение ст. 2 Закона: «Клятва 

педагогического работника государственной образовательной организации Ульяновской 

области» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение «О порядке принесения клятвы» и обеспечить принесение 

клятвы лицами, впервые поступившими на работу в МОУ СШ с.Чертановка в 

должности педагогического работника в торжественной обстановке.  

2. Утвердить Шаблон Клятвы молодого учителя (приложение 1) 

 

 

 

Директор МОУ СШ с. Чертановка                                                         Кудряшова О.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу № 141 от 24.08.2023 
 
 

Статья 2. Клятва педагогического работника государственной образовательной 

организации Ульяновской области 
  

Лицо, впервые поступившее на работу в государственную образовательную 

организацию Ульяновской области в должности педагогического работника, после 

заключения с ним трудового договора приносит в торжественной обстановке клятву 

следующего содержания:  

"Приступая к осуществлению педагогической деятельности, торжественно клянусь: 

направлять знания и умения на пользу обучающихся; быть всегда честным, гуманным и 

справедливым; не допускать нарушения прав и свобод обучающихся; верить в 

исключительность каждого обучающегося и прививать эту веру ему; постоянно 

повышать свои профессиональный уровень и квалификацию; уважать своих коллег и 

наставников, поддерживать и преумножать традиции, сложившиеся в сфере 

образования". 

  

 

 

 

 


		2023-09-18T11:32:21+0400
	Кудряшова Ольга Евгеньевна




